FERNÁNDEZ, DIRECTOR GENERAL DEL SISTEMA DE TRANSPORTE 
COLECTIVO METRORREY,  MEDIANTE EL CUAL INFORMA QUE CELEBRÓ 
CON BANCO MERCANTIL DEL NORTE, S.A., INSTITUCIÓN DE BANCA 
MÚLTIPLE GRUPO FINANCIERO BANORTE, UN CONTRATO DE APERTURA 
DE CRÉDITO SIMPLE HASTA POR LA CANTIDAD DE $1,400,000,000.00 (UN 
MIL CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) CUYO DESTINO 
ES LA INVERSIÓN PÚBLICA PRODUCTIVA CONSISTENTE EN LA 
ADQUISICIÓN DE HASTA 26 VEHÍCULOS NUEVOS, POR UN PLAZO DE 7,305 
DÍAS.- DE ENTERADO Y DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS 
ARTÍCULOS 24 FRACCIÓN III Y 39 FRACCIÓN XXIII DEL REGLAMENTO